АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМБАРОВСКИЙ ПОССОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2021                                                                                                     №11/1-п

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на территории муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района

Оренбургской области.
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, части 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Методическими рекомендациями по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 №213/пр, Устава муниципального образования Домбаровский поссовет, постановил:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения                            для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области, согласно приложению.

2. Установить, что настоящее Постановление не распространяется на случаи, когда  размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, установлен по результатам открытого конкурса, проводимого в порядке, установленном действующим законодательством, равным цене договора управления многоквартирным домом.

3. Установить, что настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте администрации МО Домбаровский поссовет, в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

           В.А. Шуберт
Приложение к постановлению администрации от 02.02.2021 №11/1
РАЗМЕР

платы за содержание жилого помещения

для собственников жилых помещений, которые не приняли решение

о выборе способа управления многоквартирным домом

	NN пп
	Характеристика многоквартирного дома, в котором расположено жилое помещение
	Единица измерения
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, обеспечивающий содержание общего имущества в соответствии с требованиями законодательства*

	1
	Многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства (центральное (или индивидуальное газовое) отопление, центральное горячее водоснабжение (или газовые водонагреватели), электроснабжение, водоснабжение, газоснабжение и водоотведение)
	руб./м2 общей площади жилого помещения
	26,06

	2
	Многоквартирные дома, не имеющие 1 вид благоустройства (без горячего водоснабжения)
	руб./м2 общей площади жилого помещения
	25,43

	3
	Многоквартирные дома, не имеющие 2 и более вида благоустройства (без горячего водоснабжения, центрального отопления, водоотведения)
	руб./м2 общей площади жилого помещения
	19,09

Примечание:
* Правила содержания общего имущества в многоквартирном доме, а также минимальный перечень услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, периодичность, и порядок их оказания и выполнения установлены Правительством Российской Федерации.